servidores efetivos e aos servidores ocupantes de cargos em comissão ativos da Câmara 
Municipal, a ser pago em parcela única extraordinária no mês de dezembro do corrente 
exercício, observados os critérios desta Lei.

1º O valor do Abono será de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) para os servidores 
efetivos e para os servidores comissionados. 

§2º Para os servidores comissionados enquadrados como CCI SN1 e CC1 SN2 o valor 
do abono corresponderá à proporção representativa do desmembramento.

§3º Fica limitado o abono a um único vínculo para cada benefi ciado, ainda que detenha